Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Hugo ?4urdak archi-

diaconus Clevelandie salutem. Noverit universitas vestra me pro

certo scire quod bone memorie Henricus patruus meus quondam Ebor'

archiepiscopus dedit et concessit et carta sua confirmavit Deo

et Beate Marie et monachis de Melsa ordinis Cisterciensis circa

tempus fundacionis eiusdem domus duas carucatas terre cum

pertinenciis suis in Wagna sicut continetur in carta sua quam

inde habent in puram et perpetuam elemosinam possidendas.

I Hugh's tenure of the archdeaconry, 1201-4, was disputed and
he was replaced during the latter year, Y.M. Fasti, i. 39, 86.
This charter is the proof of the relationship between Henry
and Hugh, ibid. pp.x-xi. Hugh also had a brother called
Richard, EYC, ii. 406.

ch. no. 216

Inquisition held at Beverley on 31 July 1228 before the king's

justices to discover whether Meaux occupies more than two

carucates in Wawne with passage across the Hull of the fee of

Walter de Gray, archbishop of York.. The jurors declare that

Meaux holds no more than these carucates and that the passage

across the Hull pertains to them.1

1]1J

Inquisicio capta de dictis duabus carucatis terre et passagio

de Hull'.

Inquisicio capta apud Beverlacum die Lune proxima post festum

Sancti lacobi apostoli anno regni regis Henrici fuji regis

lohannis duodecimo coram Rogero Molbeay et sociis suis iusticiariis
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domini regis specialiter assignatis ad inquirendum per sacra-

mentum xij proborum et legalium hominum de viceneto de Waghena

Si .. abbas de Melsa aliquod occupaverit vel occupat magis in
villa et territorio de Waghena de feodo Walteri archiepiscopi

Ebor' quam duas carucatas terre cum passagio de Hull' et

pertinenciis suis et quantum et quanto tempore ad quem valorem

109v et quod dampnum unde quesitum est ad! instanciam dictorum archi-

episcopi et abbatis per sacramentum lohannis de Melsa, Enge].rauvi

de Mounceals, Radulfi Benveir militum Stephani de Elvesle,

Thome If liii Ivonis, Thome Caymy, Roberti ffeboys, Stephani

Cf ilii] Osberti, Gaucellini ffaucomberg', Petri de Ruda,

locelini de Setona et Arnuiphi Dareyns iuratorum qui dicunt

super sacramentum suum quod Walterus Ebor' archiepiscopus et

predecessores sui nichil umquam magis habuerunt in villa et

territorio de Waghena quam duas carucatas terre cum passagio

aque de Hull' et pertinenciis suis que due carucate apud

antiquos faciebant duas et viginti bovatas terre tempore quo

dicte terre doinini de Melsa collate fuerunt. Et dicunt quod

archiepiscopus Ebor' nullum aliquod feodum ultra viginti et duas

bovatas terre predictis cum pertinenciis suis in villa predicta

umquam habuit nec adhuc debet habere. Et dicunt quod predicte

due carucate minus habent quam viginti et duas bovatas per

quatu.or acras et tres staas et igitur dicunt quod .. abbas

de Mels'a nichil ocfc]upat vel umquam occupavit magis de Ifeodo

archiepiscopi predicti quam dictas duas carucatas terrecum

pertinenciis suis quia nuncquam Esic] maius habuit feodum nec

tantum per quatuor acras et tres stangas. Requisiti insuper si

passagium aque de Hull' sit pertinens ad predictam terram dicunt

quod sic est et fuit ab inicio. In cuius rei testimonium dicti

iurati sigilla sua una cum sigillo dicti iusticiarii et sigillo

capituli Beverlaci huic inquisicioni singillatim apposuerunt die

et anno supradic1s.

1 See ch. no. 213.
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ch. no. 217

Grant by the chapter of Beverley to William son of Peter son of

Richard de Wawne of two tofts in Wawne for an annual rent of 3d.

[c.1273 to 1306]1

V

Carta capituli Beverlaci per guam dictum capitulum dedit Willelmo

filio Petri fuji Ricardi duos toftos in Waghna.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris capitulum ecclesie

Sancti lohannis de Beverlaco salutem. Noverjt universitas vestra

nos dedisse et concessisse et hac presenti carta nostra confirm-

asse Willelmo filio Petri fuji Ricardi de Wagna duos toftos

in Wagna iacentes iuxta viam yule de Wagna ex boriali parte

quos Ormus et Robertus Tan quondam tenuerunt et quos Osbertus

de Wagna2 nobis dedit cum omnibus pertinenciis suis et aysiamentis

in pastura in marisco et in aliis pertinentibus ad predictos

toftos infra villam et extra eidem Wi].lelmo et heredibus suis

tenendos et habendos de nobis in feodo et hereditate libere et

quiete reddendo annuatim nobis pro predictis toftis tres denarios

in die festi Nativitatis Sancti lohannis pro omnibus serviciis

et exaccionibus et in huius rei testimonium huic carte sigillum

nostrum apposuimus. his testibus magistris Rogero de Richemond,3

Rogero Marmion4 etcetera.

I See n. 4 below and ch. no. 218
2 See Reg.Mx. fo. 47v at Appendix A. Meaux acquired the grant

through Hugh Porter and his wife (ch. no. 219; cM, i. 299).
Chs. no. 217-22 are all related: see ch. no. 222 n.1.

3 Witnesses c. 1290 in Reg. Romeyn, i. 295.
4 Rector of Easington c. 1273 (ch. no. 193), he was still alive

in 1295, Reg. Romeyn, ii. 27.

ch. no. 218

Grant by William Freman of Wawne to his brother, John son of Sayer,

of a messuage, a croft and all his movable goods in Wawne together

with the reversion of a toft and land there held by his daughter

Beatrice for life by an earlier grant at an annual rent of 3d,

payable to the chapter of Beverley.

Wawne, 2 May 1306.
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vi

Carta per guam W[illelmus] ffreman dedit lohanni filio Saieri

fratris sui dicta duo tofta in Waghn'.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus ffreman' de

Waghn' salutern in Domino. Noveritis me dedisse et concessisse

lohanni filio Sayeri fratris mel totum messuagium meum et croftum

quod habui in Waghn die confeccionis presentis carte una cum

reversione tofti et terre quod Beatrix filia mea tenet ad terminum

vite sue ex concessione mea in Waghn' tenendum et habendum pre-

dicta messuagium et crofturn cum omnibus suis pertinenciis una cum

reversione predicta cum accident predicto lohanni heredibus et

110	 assignatis suis de capitalibus dominis feodi/ illius per servicia

indf debita et consueta imperpetuum reddendo jude annuatim

capitulo Beati lohannis Beverlaci tres denarios tantum ad festum

Beati lohannis Baptiste pro omnibus serviciis et demandis. Et

ego Willelmus et heredes rnei predictum messuagium et croftum

una curn reversione predicta curn accident predicto lohanni hered-

ibus et assignatis suis contra omnes homines warantizabimus

imperpetuum. Dedi eciam eidem lohanni omnia bona 'et catalla'

mea mobilia que habui in villa de Waghn' die confeccionis

presentis carte. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum

meum apposui. Hiis testibus lohanne Sourdevall', Amando filio

eius Willelmo atte Kyrk de Ruda Skyren Esic], Willelmo Cellerer
2	 3

de Waghn' , Willelmo de Wresell' et lohanne de Ruda et aliis.

Datum apud Waghn' in crastino Beatorum Apostolorum Philippi et

lacobi anno grade millesimo trescentesimo sexto etcetera.

1 See ch. no. 217
2 Third son of Adam Hurt and father of Thomas Cellerer, one

of the serfs involved in ch. no. 179.
3 Witnesses ch. no. 102, dated c. 1308.

ch. no. 219

Grant by Hugh Porter and Isabella his wife to Robert de Garton,
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rector of Kirklington, William de Fawedon, rector of Brant

Broughton [Kesteven, Lincs.] and others of a messuage with a

croft and three tofts in Wawne formerly granted by the chapter

of Beverley to William son of Peter son of Richard de Wawne.

Wawne, 1 August 1391.

vii

Carta per guam Hugo Porter et Ysabella uxor eius dederunt domino

Roberto de Garton, domino Willelmo de ffawedon' et aliis unum

messuagiumcum crofto et iij tofta in Waghn'.

Sciant presentes et futuri quod nos Hugo Porter de Waghn' et

Isabella uxor mea dedimus concessimus et hac presenti carta nostra

confirmavimus domino Roberto de Garton' rectori ecclesie de

Kyrtelyngton';,domino Willelmo de ffawdon' rectori ecclesie de

Brentbroghton', lohanni de Nawiton' filio Willelmi de Nawiton'

et dominis Petro Mawpas et Roberto Colison' capellanis unum

messuagium cum crofto et tria tofta cum pertinenciis2 in Waghn'

iacencia iuxta viam yule de Waghn' ex boriala [sic] parte que

capitulum ecciesie Sancti lohannis de Beverlaco Willelmo filio

Petri filii Ricardi de Wagna dudum dedit et concessit tenendum

et habendum predictum mesuagium cum crofto et tria tofta cum

pertinenciis prefatis domino Roberto de Garton', domino

Willelmo de ffawdon', lohanni de Nawiton' et dominis Petro Mawpas

et Roberto Colison capellanis heredibus et assignatis suis in

feodo et hereditate, libere, quiete, 'bere' et in pace, cum

pasturis, pascuis, mariscis, turbariis et omnibus aliis pertin-

enciis et aisiamentis suis infra villam et extra de capitalibus

'dominicis' feodi illius per servicia inde debita et consueta

imperpetuum. Et nos Hugo et Isabella et heredes Iflrj

prefatum messuagium cum crofto et tria tofta cum omnibus suis

pertinenciis predictis domino Roberto, domino Willelmo, lohanni

et dominis Petrp et Roberto heredibus et assignatis suis contra

omnes gentes warantizabimus et imperpetuum defendemus. In cuius

rei. testimonium sigilla nostra presentibus apposiumus. Datum

apud Waghn' primo die Augusti anno regni regis Ricardi secundi

post conquestum Anglie quintodecimo.
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1 See chs. no. 185, 217 n.2. and 222.
2 Followed by prefatis expunged.

ch. no. 220

Final concord made in the king's court at York on 14 October 1392

concerning the above-mentioned lands in Wawne whereby Hugh and

Isabella confirm them to Robert de Garton and theothers for £20.

viii

Scriptum de I mali concordia in curia domini regis super eadem

clonacione.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Ebor'

a die Sancti Michaelis in quindecim dies anno regnorum Ricardi

regis Anglie et ffrancie xvj.mo coram Roberto de Cherlton',

Willelmo Thyrnyng, Willelmo Rikhill, lohanne Wadham et Ricardo

Sidenham iusticiariis et aliis domini regis fidelibus tunc ibi

presentibus inter Robertum de Garton' personam ecciesie de

Kirtelyngton', Willelmum de I fawdon' personam ecclesi.e de Brent-

broghton', lohannem de Naulton £ ilium Willelmum de Nawiton',

Petrum Mawas clericum et Robertum Colson' clericum querens et

Hugonem Porter de Waghn' et Isabellam uxorem eius deforcians

de uno mesuagio, uno crofto et tribus toftis cum pertinenciis

in Waghn' unde placitum convencionis summonitus fuit inter eos

in eadem curia scilicet quod predicti Hugo et Isabella recogn-

llOv overint/ predicta tenementa cum pertinenciis esse ius ipsius

lohannis ut illa queiidem lohannes, Robertus, Willelmus, Petrus

et Robertus habent de dono predictorum Hugonis et Isabelle et

illa remiserunt et quietumclamaverunt de ipsius Hugone et

Isabella et heredibus ipsius Isabelle predictis Roberto, Willelmo,

lohanni, Petri et Roberto et heredibus ipsius lohannis imperpetuum.

Et preterea iidem Hugo et Isabella concesserunt pro se et hered-

ibus ipsius Isabelle quod ipsi warantizaverunt predictis Roberto,

Willelmo, lohanni, Petro et Roberto et heredibus ipsius lohannis
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predicta tenementa cum pertinenciis contra omnes homines

imperpetuum. Et pro hac recognicione, remissione et quiet-

aclainancia, warancia, fine et concordia iidem Robertus, Willelmus,

lohannes, Petrus et Robertus dederunt predictis Hugoni et

Isabelle viginti libras sterlingorum.

1 See ch. no. 217 n.2.

ch. no. 221

Licence from the chapter of Beverley permitting Robert de Garton
I

and the others to grant the above-mentioned lands in Wawne held

of the chapter to I4eaux, the statute of Mortmain notwithstanding.

Meaux to perform all necessary services.

Beverley, 25 May 1392.

ix

Scriptum indentatum per guod capitulum Beverlaci concessit nobis

adguirere unum messuagium cum crofto et iij tofta in Wagh non

obstante statuto.

Omnibus ad quos presentes littere cirographate pervenerint

capitu].um ecciesie collegiate Beati lohannis Beverlaci salutem

in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos dedisse

et per presentes licenciam concessisse pro nobis et successoribus

nostris dominis Roberto de Garton rectori ecciesie de Kyrtelyngton'

Willelmo de ffawdon' rectori ecclesie de Brentbroghton', lohanni

de Naulton' filio Willelmi de Naulton' et dominis Petro Mawpas

et Roberto Colson' capellanis quod ipsi libere dare possint et

assignare unum mesuagium cum crofto et tribus toftis cum suis

pertinenciis in Waghna que de nobis tenenta religiosis viris

abbati et conventui de Melsa tenendum de nobis et successoribus

nostris imperpetuum predictum messuagium croftum et tria tofto

cum suis pertinenciis ut prefertur dictis abbati et conventui

et successoribus suis imperpetuum statuto de terris et tenementis

ad manum mortuam non ponendis edito non obstante. Concedentes

eisdem dominis Roberto et Wj].]elmo rectoribus, lohanni necnon
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dominis Petro et Roberto capellanis pro nobis et successoribus

nostris quod nec ipsi nec abbas et conventus prefati nec success-

ores sui per nos seu successores nostros racione donacionis

supradicte in aliquo impediantur quin licite ingredi et sibi et

successoribus suis imperpetuum absque impedimento vel calumpnia

nostri vel successorum nostrorum tenere possint iuxta formam

feoffamenti predictorum dominoruin Roberti et Willelmi rectorum,

lohannis, et dominorum Petri et Roberti capellanorum factum vel

faciendum salvis tamen semper nobis et successoribus nostris

redditibus consuetudinibus et serviciis inde nobis et predecess-

oribus nostris reddi.tibus consuetudinibus et serviciis inde

nobis et predecessoribus nostris antiquitus consuetis et de iure

debitis annuatim. Et Si contingat huiusmodi redditus consuetud-

ines et servicia in parte vel in toto aliquando aretro fore non

solutus extunc bene liceat nobis et successoribus nostris in

dictis messuagio crofto et toftis distringere et districciones

huiusmodi abducere quousque de redditibus consuetudinibus et

serviciis predictis et arreragiis abbas et conventus predicti

eorumque successores nobis et successoribus nostris satisfaciant

competentes. In CUiUS rei testimonium tam predictum capitulum

sigillum suum commune quam predicti abbas et conventus sigillum

suum commune presentibus litteris indentatis alternatim appos-

111 uerunt. Datum Beverlacum quo ad! apposicionem sigilli nostri

capituli Beverláci in domo nostra capitulari vicesimo quinto

die mensis Maii anno Domini millesimo ccc.o nonagesimo secundo.

1 See ch. no. 217 n.2.

ch. no. 222

Grant by Robert de Garton and the others to Meaux of the above-

mentioned lands in Wawne 1 at an annual rent of 3d. payable to

the chapter of Beverley.

Wawne, 10 July 1392.

x

402

Carta per guam domini Robertus de Garton', Wil].elmus de ffawedon'

et2 alii dederunt nobis unum messuagium cum crofto et tria tofta

in Waghn'.

Sciant presentes et futuri quod nos Robertus de Garton' rector

ecciesie de Kirtelyngton, Willelmus de ffawdon' rector ecciesie

de Brentbroghton', lohannes de Nawiton' filius Willelmi de

Petrus de Nawpas capellanus et Robertus Colson'

capellanus dedimus concessimus et hac presenti carta nostra

confirmavimus abbati et conventui monasterii Beate Marie de

Melsa unum mesuagium cuin crofto continente duas acras terre et

tria tofta cum pertinenciis inwaghn' iacencia iuxta viam yule

de Waghn' que habuimus ex dono et ffeoffamento Hugonis Porter de

Waghn' et Isabelle uxoriseius tenendum et habendum predidtum

mesuagium cum crofto continente duas acras terre et tria tofta

cum pertinenciis in Waghn' prefatis abbati et conventui et

successoribus suis imperpetuum libere, quiete, bene et in pace

cum pratis, pascuis, mariscis, turbariis et omnibus aliis pert-

inenciis et aisiamentis suis infra villam et extra de capitulo

ecciesie Sancti lohannis Beverlaci per servicium trium denariorum

per annum pro omni servicio in die Nativitatis Sancti lohannis

Baptiste. Et nos predicti Robertus, Willelmus, lohannes, Petrus

et Robertus et heredes nostri prefatum mesuagium cum crofto

continentes duas acras terre et tria tofta cum omnibus suis

pertinenciis in Waghn' predictis abbati et conventui et success-

oribus suis imperpetuum contra omnes gentes warantizabimus et

imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigilla nostra

presentibus apposuimus. Datum apud Waghn' decimo die Iulii anno

regni regis Ricardi secundi post conquestum Anglie sextodecimo.3

I See ch. no. 217 n.2. Osbert deWawne had granted the land to
Beverley between 1197 and 1210. The chapter leased it to
the ancestors of Isabella at 3d. per annum (chs. no. 217-9).
Meaux paid Hugh and Isabella £10 for the reversion, Beverley
40s. for licence to receive it (ch. no. 221) "besides other
expenses" - e.g. securing Richard II's licence, ch. no. 185,
and agreed to accept it from Robert de Garton and the others
on the deaths of Hugh, Isabella and their son, but in fact
Meaux took possession while they lived in return for 20s.

per annum paid until all three were dead, CM, iii. 176-7;

403

Reg. Mx. fo. 4v.
The land was still in Hugh's hands in 1396, ibid. fo . 201v.

2 followed by all expunged.
3 Queratur plus de Waghen folio cxxx in margin; i.e. ch. no. 308

Folio 130 = fo. 132 in the present foliation.

ch. no. 223

Grant 1 by Robert de Melsa2 to Meaux of six perches on the south

side of Gyselfieth.

C 1180-96]

Sutton'

Carta Roberti de Meaux per guam dedit nobis totam terram guam

habuit ex australi parte Gyseifleth.

Omnibus Dei fidelibus visuris vel audituris litteras has Robertus